809 me non fallis Martial. (edd. sec. codd.): 'non derides', Hist. Aug. XVIII, 38, 2 (edd. sec. codd.): 'verum dicis'.

809 dicis Martial. (edd. sec. codd.): 'narras'; Hist. Aug. XVIII, 38, 2 (edd. sec. codd.): 'mandas'.

[H] Plinius lib. xxviii., cap. ix., scribit leporem in cibis sumptum gratiam corporis in septem dies conseruare. [A] Lampridius scribit poetam quendam in Alexandrum Seuerum, quod quotidie vesceretur leporina, ita lusisse:

815 *Pulchrum quod vides esse nostrum regem,
Quem Syrum sua detulit propago,
Venatus facit et lepus comesus,
Ex quo continuum capit leporem.*

820 Primum carmen vitiatum est. Hos versus quum quidam ex amicis ad Alexandrum detulisset, respondisse fertur in hanc sententiam satis Christiane (nam hoc illi ab inimicis obiectum est, quod Mosen et Christum quendam haberet in larario): |

LB 413 *Pulchrum quod putas esse vestrum regem
Vulgari, miserande, de fabella,
Si verum putas esse, non irascor,
825 Tantum tu comedas velim lepusclos,
Vt fias animi malis repulsis
Pulcher, ne inuideas liuore mentis.*

Si vides, lector, parum obseruatas metri leges, memineris imperatorem scripsisse, cuius est praescribere leges, non parere.

830 [B] Est autem et piscis lepus appellatus, qui venenum habet immedicabile, si quis imprudens ederit. In Indico mari etiam contactu necat hominem autore Plinio, lenta tabe consumit. Malum hac deprehenditur nota, quod piscem olent, qui ederint. Huic homo vicissim pestilens est, cuius contactu protinus emoritur. Hoc cibis admixto multos sustulit Domitianus, eodem Titum fratrem sustulisse creditur, vt autor est Philostratus in Apollonii vita. Proinde in hos, qui contabescunt
835 nec vlla medicorum ope possunt restitui, dici poterit: 'Edit leporem marinum'.

[A]

PLENA MANU

1016

840 *Plena manu*, pro eo, quod est 'ampliter, copiose, prolixè minimeque maligne'. Translatum ab iis, qui non minutim et parce, sed plena manu largiuntur. Cicero ad Atticum libro secundo: *At hercle alter familiaris tuus, Horatius, quam plena manu, quam ornate nostras laudes in astra sustulit!* [B] Seneca in Declamationibus: *Liberaliter hodie et plena manu faciam.* Idem in ludicro, quod scripsit in Claudium Caesarem: *At Lachesis, quae et ipsa homini formosissimo faueret, fecit illud plena manu et Neroni multos annos donat.* [C] Fit lepidius, quo magis ad animi res
845 transfertur.

[A]

SINE RIVALE DILIGERE

1017

Sine riuale diligere dicuntur qui stulte mirantur, quod nemo alius concupiscat, veluti simia catulos suos et miratur, et amplectitur, et indocti poetae suas nugae